TËp ®oµn  C«ng nghiÖp
Than-kho¸ng s¶n viÖt nam
C«ng ty cæ phÇn than Hµ tu-VINACOMIN

Sè:  890/ BC - H§QT
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

H¹ Long, ngµy  17 th¸ng  7  n¨m  2012

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(6 tháng đầu năm 2012)

	                                  Kính gửi:
	- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hµ Néi.

- Tên công ty niêm yết: Công ty cổ phần than Hà Tu – Vinacomin.

- Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 6 khu 3, phường Hà Tu, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.
- Điện thoại: 033 3835169; Fax: 033 3836120.
- Website: www.hatucoal.vn; Email: thanhatu@hatucoal.vn .
- Vốn điều lệ: 136.497.380.000 đồng (một trăm ba mươi sáu tỷ bốn trăm chín mươi bảy triệu ba trăm tám mươi nghìn đồng).
- Mã chứng khoán: THT.
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:
1. C¸c cuéc häp:

	STT
	Thµnh viªn H§QT
	Chøc vô
	Sè buæi häp tham dù
	Tû lÖ

(%)
	Lý do kh«ng tham dù

	1
	Hoµng Minh HiÕu
	Chñ tÞch H§QT
	8/8
	100

	2
	NguyÔn Hång S¬n
	Phã Gi¸m ®èc
	8/8
	100

	3
	Ong ThÕ Minh
	Phã Gi¸m ®èc
	8/8
	100

	4
	§Æng V¨n TÜnh
	Tr­ëng phßng VËn T¶i
	8/8
	100

	5
	Nguyễn Việt Thanh
	Phó bí thư Đảng bộ
	5/8
	62,5
	là HĐQT từ 02/4/2012

2. Ho¹t ®éng gi¸m s¸t cña H§QT ®èi víi ban gi¸m ®èc c«ng ty:

H§QT công ty thường xuyên kiểm soát lãnh đạo công ty thực hiện đúng định hướng, đúng chỉ đạo của Tập đoàn. Các Nghị quyết quyết định được ban hành kịp thời đã giúp cho việc chỉ đạo điều hành SXKD 6 tháng đầu năm 2012 của công ty đạt hiệu quả cao, bảo toàn phát triển vốn Nhà nước, vốn của các cổ đông;

Tóm lại: Trong 6 tháng đầu năm 2012 vừa qua HĐQT công ty đã thực hiện tốt chức năng nhiệm vụ của mình, phối hợp lãnh đạo công ty thực hiện tốt mọi chủ chương chính sách của Đảng của Nhà nước. Các thành viên trong hội đồng quản trị đồng tâm hiệp lực, đoàn kết thống nhất, tích cực đi vào hoạt động, công ty cổ phần than Hà Tu - Vinacomin đã hoàn thành tốt các mục tiêu mà Đại hội đồng cổ đông đã đề ra.

Đối với Ban Giám đốc công ty trong 6 tháng đầu năm 2012 đã năng động sáng tạo tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông, Nghị quyết của HĐQT chỉ đạo thực hiện hoàn thành cơ bản phương án SXKD do Đại hội đồng cổ đông đề ra. Thực hiện đầy đủ các điều khoản giao nhận thầu khai thác, sàng tuyển tiêu thụ than đã ký với Tập đoàn. Kết quả SXKD có lãi.

3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc HĐQT: (Không có)

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị:

	STT
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngµy
	Néi dung

	1
	82/BB-HĐQT
	16/01/2012
	- HĐQT Xem xét tờ trình số 56/TTr-VHTC ngày 31/01/2012 về việc thưởng ban quản lý điều hành

	2
	113/QĐ-HĐQT
	16/01/2012
	Quyết định thưởng ban lãnh đạo điều hành nhiệm kỳ I (2007-2012).

	3
	83/BB-HĐQT
	03/02/2012
	- HĐQT xem xét tờ trình số 91/TTr-VHTC ngày 03/02/2012 về việc phân phối lợi nhuận năm 2011 và tăng vốn điều lệ công ty;

HĐQT xem xét tờ trình số 95/TTr-VHTC ngày 03/02/2012 về việc phê duyệt quyết toán quỹ tiền lương năm 2011

	4
	185/QĐ-HĐQT
	03/02/2012
	Quyết định Phê duyệt quyết toán tiền lương năm 2011.

	5
	84/BB-HĐQT
	09/03/2012
	1. HĐQT xem xét tờ trình số: 1759/TTr-VHTC ngày 15/12/2011 của Giám đốc về việc Ban hành Quy chế kiểm toán nội bộ công ty cổ phần than Hà Tu - Vinacomin.

2. HĐQT xem xét tờ trình số: 217/TTr-VHTC ngày 29/02/2012 của Giám đốc về việc Ban hành Quy chế bảo vệ môi trường trong hoạt động SXKD của công ty.
3. HĐQT xem xét tờ trình số: 219/TTr-VHTC ngày 29/02/2012 của Giám đốc về việc Ban hành Quy chế quản lý hoạt động khoa học và công nghệ trong công ty.

4. HĐQT xem xét tờ trình số: 244/TTr-GĐ ngày 08/3/2012 của Giám đốc về việc Phê duyệt Quy chế quản lý lao động, tiền lương và thu nhập trong nội bộ công ty cổ phần than Hà Tu – Vinacomin và phương án sử dụng lao động, tiền lương năm 2012.

5. HĐQT xem xét tờ trình số: 246/TTr-VHTC ngày 08/3/2012 của Giám đốc về việc Phê duyệt Quy chế tuyển dụng lao động.

6. HĐQT xem xét và giới thiệu nhân sự tham gia HĐQT và BKS của công ty nhiệm kỳ II (2012-2017).

	 6
	488/QĐ-HĐQT
	09/3/2012
	Quyết định ban hành Quy chế quản lý lao động, tiền lương và thu nhập năm 2012.

	7
	489/QĐ-HĐQT
	09/3/2012
	Quyết định ban hành Quy chế quản lý hoạt động Khoa học và công nghệ.

	8
	490/QĐ-HĐQT
	09/3/2012
	Quyết định ban hành Quy chế bảo vệ môi trường trong sản xuất.

	9
	491/QĐ-HĐQT
	09/3/2012
	Quyết định ban hành Quy chế tuyển dung lao động.

	10
	504/QĐ-HĐQT
	12/3/2012
	Quyết định ban hành Quy chế Kiểm toán nội bộ.

	11
	01/NQ-ĐHĐCĐ
	02/4/2012
	Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2012.

	12
	01/BB-HĐQT
	03/04/2012
	1. HĐQT xem xét bản dự thảo quy chế hoạt động của HĐQT công ty nhiệm kỳ II (2012-2017);

2. Chủ tịch HĐQT phân công nhiệm vụ cho các thành viên HĐQT;

3. Xem xét và bổ nhiệm lại một số chức danh lãnh đạo của công ty;

4. HĐQT xem xét và thông qua danh sách các chức danh Quản đốc, Trưởng phòng trong công ty để Giám đốc bổ nhiệm lại;

5. HĐQT xem xét và thông qua Quy chế quản trị chi phí năm 2012 của công ty.

	13
	708/QĐ-HĐQT
	04/4/2012
	Quyết định ban hành Quy chế khoán, quản trị nguồn chi phí sản xuất.

	14
	709/QĐ-HĐQT
	04/4/2012
	Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị công ty.

	15
	716/QĐ-HĐQT
	04/4/2012
	Quyết định bổ nhiệm lại chức vụ Phó giám đốc công ty đối với ông Nguyễn Mạnh Cường.

	16
	717/QĐ-HĐQT
	04/4/2012
	Quyết định bổ nhiệm lại chức vụ Kế toán trưởng công ty đối với bà Lê Thị Cẩm Thanh.

	17
	718/QĐ-HĐQT
	04/4/2012
	Quyết định bổ nhiệm lại chức vụ Phó giám đốc công ty đối với ông Nguyễn Hồng Sơn.

	18
	768/QĐ-HĐQT
	11/4/2012
	Quyết định bổ nhiệm lại chức vụ Giám đốc điều hành công ty và Giám đốc điều hành mỏ đối với ông Hoàng Minh Hiếu.

	19
	824/QĐ-HĐQT
	18/4/2012
	Quyết định chi trả tiền cổ tức năm 2011.

	20
	02/BB-HĐQT
	07/05/2012
	HĐQT xem xét tờ trình số 517/TTr-VHTC ngày 07/5/2012 của Giám đốc v/v Phê chuẩn phương án sáp nhập PX Xe 6 vào PX Xe 11.

	21
	997/QĐ-HĐQT
	07/5/2021
	Quyết định về việc giải thể Phân xưởng Xe 6.

	22
	03/BB-HĐQT
	11/05/2012
	1. HĐQT xem xét tờ trình số 544/TTr-VHTC ngày 11/5/2012 của Giám đốc v/v Phê chuẩn phương án giải thể phòng CNTT và phòng TTPC và thành lập phòng Thanh tra Pháp chế và quan hệ cổ đông;

2. HĐQT xem xét tờ trình số 545/TTr-VHTC ngày 11/5/2012 của Giám đốc v/v Phương án đổi tên các Phân xưởng xe

	23
	1167/QĐ-HĐQT
	11/5/2012
	Quyết định giải thể các phòng CNTT và TTPC.

	24
	1166/QĐ-HĐQT
	11/5/2012
	Quyết định thành lập phòng Thanh tra pháp chế và quan hệ cổ đông.

	25
	1173/QĐ-HĐQT
	14/5/2012
	Quyết định đổi tên các Phân xưởng xe vận tải.

	26
	04/BB-HĐQT
	28/05/2012
	1. HĐQT xem xét tờ trình số 612/TTr-VHTC ngày 24/5/2012 của Giám đốc v/v Phê chuẩn sáp nhập CT Than 3 vơi CT Than 1;

2. HĐQT xem xét tờ trình số 635/TTr-VHTC ngày 28/5/2012 của Giám đốc v/v Ban hành Quy chế công bố thông tin cua công ty.

	27
	1324/QĐ-HĐQT
	28/5/2012
	Quyết định giải thể Công trường Than 3.

	28
	1323/QĐ-HĐQT
	28/5/2012
	Quyết định ban hành Quy chế công bố thông tin của công ty cổ phần than Hà Tu – Vinacomin.

	29
	1668/QĐ-HĐQT
	08/6/2012
	Quyết định bổ nhiệm Phó Gián đốc công ty đối với ông Đặng văn Tĩnh.

	30
	05/BB-HĐQT
	18/6/2012
	HĐQT xem xét tờ trình số 725/TTr-VHTC ngày 15/6/2012 của Giám đốc v/v điều chỉnh Kế hoạch thuê ngoài bốc xúc và vận chuyển đất đá năm 2021.

	31
	1718/QĐ-HĐQT
	25/6/2012
	Quyết định trả thù lao năm 2012 cho các thành viên HĐQT và BKS

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán:
	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	Nguyễn Việt Thanh
	041C064948
	Phó Bí thư Đảng bộ công ty
	100575943
	31/3/2005
	Quảng Ninh
	Tổ 2 khu 5 Hà Tu – Tp Hạ Long, Quảng Ninh
	02/4/2012

	Thành viên HĐQT khóa II nhiệm kỳ 2012-2017

	Lương Xuân Hùng

	Phó phòng Kế hoạch
	100707434
	09/5/2002
	Quảng Ninh
	Tổ 14 khu 3 – Phường Hòn Gai – Hạ Long – Quảng Ninh
	02/4/2012

	Thành viên BKS khóa II nhiệm kỳ 2012-2017

	Lý Văn Công

	Chủ tịch Công đoàn công ty
	101133005
	16/4/2008
	Quảng Ninh
	Tổ 20 Khu  1 Hồng Hải, Hạ Long, Quảng Ninh

	02/4/2012
	Thôi là Phó giám đốc công ty

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty
(nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp CMND/ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	Hoàng Minh Hiếu
	041C067928
	Chủ tịch HĐQT – Giám đốc
	100555291
	07/3/2001
	Quảng Ninh
	Tổ 28 Khu 3 Hà Trung Hạ Long Quảng Ninh
	10.502
	10502

	2
	Nguyễn Hồng Sơn
	041C064005
	Thành viên HĐQT – Phó giám đốc
	100993343
	01/5/2005
	Quảng Ninh
	Tổ 3 khu 6 Hồng Hải Hạ Long Quảng Ninh
	1.060
	1.060

	3
	Ong Thế Minh
	041C065384
	Thành viên HĐQT – Phó giám đốc
	100047037
	16/10/2002
	Quảng Ninh
	Tổ 46B khu 4 Hồng Gai Hạ Long Quảng Ninh
	289
	289

	4
	Đặng Văn Tĩnh

	Thành viên HĐQT – Phó giám đốc
	100632259
	25/7/2003
	Quảng Ninh
	Tổ 30D khu 2B Cao Xanh Hạ Long Quảng Ninh
	0
	0

	5
	Nguyễn Việt Thanh
	041C064948
	Thành viên HĐQT – Phó bí thư Đảng ủy
	100575943
	31/3/2005
	Quảng Ninh
	Tổ 2 khu 5 Hà Tu Hạ Long Quảng Ninh
	0
	0

	6
	Vũ Hồng Cẩm

	Phó Giám đốc
	100522556
	15/7/2009
	Quảng Ninh
	Hồng Hải Hạ Long Quảng Ninh
	0
	0

	7
	Nguyễn Mạnh Cường

	Phó Giám đốc
	101133078
	28/4/2008
	Quảng Ninh
	Tổ 3 khu 4 Hồng Hải Hạ Long Quảng Ninh
	1204
	1204

	8
	Đào Xuân Nam
	Chưa lưu ký
	Trưởng Ban Kiểm soát
	010491391
	08/8/2009
	Hà Nội
	19 A2 ngách 26/32 Nguyên Hồng Láng Hạ Đống Đa Hà Nội
	434
	434

	9
	Lương Xuân Hùng

	Thành viên BKS
	100707434
	09/5/2002
	Quảng Ninh
	Tổ 14 khu 3 Hòn Gai Hạ Long Quảng Ninh
	0
	0

	10
	Nguyễn Thị Tươi

	Thành viên BKS
	100347428
	01/4/2005
	Quảng Ninh
	Tổ 6 khu 2 Hà Tu Hạ Long Quảng Ninh
	0
	0

	11
	Lê Thị Cẩm Thanh
	041C064188
	Kế toán trưởng
	100102274
	18/4/1998
	Quảng Ninh
	Tổ 89 khu 6 Bạch Đằng Hạ Long Quảng Ninh
	1.301
	1.301

2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan  hệ với cổ đông nội bộ
	Sô cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán,chuyển đổi, thưởng..)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).
- Không có giao dịch.
V. Các vấn đề cần lưu ý khác:
- Không có các vấn đề cần lưu ý.
	 N¬i nhËn:

- Nh­ kÝnh göi;
- L­u VT, Th­ ký C.Ty`
	chñ tÞch H§QT
Đã ký
Hoàng Minh Hiếu